



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Januar 2026



**Wir wünschen allen unseren Kunden  
ein glückliches, erfolgreiches und  
vor allem gesundes neues Jahr 2026!**

**IHRE GESUNDHEIT IST UNS WICHTIG!**

**Marien**  
APOTHEKE

Inhaber: Alexander Anker

**Marien-Apotheke**

Wickeder Hellweg 57

44319 Dortmund

Tel.: 02 31 - 21 12 50

Fax: 02 31 - 722 19 66

info@apotheke-dortmund-aktuell.de · www.spitzweg-marien-apotheken.de

**Spitzweg**  
APOTHEKE

Inhaber: Alexander Anker

**Spitzweg-Apotheke**

Wickeder Hellweg 108

44319 Dortmund

Tel.: 02 31 - 21 19 92

Fax: 02 31 - 21 26 51

Wir beraten Sie gerne!



**Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30**

50 ml

statt € 41,45<sup>1)</sup>

**€ 32,45**

Freundschaftspreis

1 l = € 649,00  
PZN 16154610



**Eucerin®  
Urea Repair  
10% Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion**

400 ml

statt € 27,75<sup>1)</sup>

**€ 21,95**

Freundschaftspreis

1 l = € 54,88  
PZN 11678159



**Octenisept®  
Vaginal-  
therapeutikum  
mit Vaginalapplikator**

50 ml

statt € 11,98<sup>1)</sup>

**€ 8,35**

Freundschaftspreis

1 l = € 167,00

PZN 615641



**Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen**

10 ml

statt € 19,95<sup>1)</sup>

**€ 15,75**

Freundschaftspreis

1 l = € 1575,00

PZN 13833434



**Diclo forte  
20 mg/g Gel**

100 g

statt € 19,99<sup>1)</sup>

**€ 13,95**

Freundschaftspreis

1 kg = € 139,50

PZN 16705004



**FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe**

25 g

statt € 12,95<sup>1)</sup>

**€ 8,95**

Freundschaftspreis

1 kg = € 358,00

PZN 17836435



**Kamistad® Gel**

10 g

statt € 13,86<sup>1)</sup>

**€ 9,75**

Freundschaftspreis

1 kg = € 975,00

PZN 3927045



**Soledum® Kapseln  
forte**

20 Stück

statt € 12,95<sup>1)</sup>

**€ 8,95**

Freundschaftspreis

PZN 744255



**elacpharma  
Biotic 12**

10 Kapseln

**€ 12,95**

Freundschaftspreis

PZN 19656743



**elacvital  
Vitamin D3 + K2**

60 Tabletten

**€ 12,95**

Freundschaftspreis

PZN 19222648

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 12/2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



elmex® sensitive  
Zahnpasta  
DOPPEL PACK  
2 x 75 ml

**€ 7,75**  
Freundschaftspreis

1 l = € 51,67  
PZN 12447841



aronal® / elmex®  
Doppelschutz-  
zahnpasta  
2 x 75 ml

**€ 6,75**  
Freundschaftspreis

1 l = € 45,00  
PZN 9427496



meridol®  
Zahnbürste  
sanft  
2 Stück Duo-Pack

**€ 6,95**  
Freundschaftspreis

PZN 14162195

Aronal Elmex Doppelschutz	2x75 ml	<b>€ 6,75</b>	1 l = 45,00
Aronal Zahnpasta	75 ml	<b>€ 3,75</b>	1 l = 50,00
Elmex Junior Zahnpasta	75 ml	<b>€ 3,75</b>	1 l = 50,00
Elmex Junior Zahnpüllösung	400 ml	<b>€ 4,75</b>	1 l = 11,90
Elmex Kariesschutz Zahnpasta	75 ml	<b>€ 3,75</b>	1 l = 50,00
Elmex Kariesschutz Zahnpasta	2x75 ml	<b>€ 6,75</b>	1 l = 45,00
Elmex Mentholfrei Zahnpasta	75 ml	<b>€ 4,75</b>	1 l = 63,30
Elmex Sens Prof Rep&Prev	75 ml	<b>€ 6,45</b>	1 l = 86,00
Elmex Sens Prof Zahnpasta	75 ml	<b>€ 5,75</b>	1 l = 76,70
Elmex Sens Prof Zahnpüllösung	400 ml	<b>€ 6,45</b>	1 l = 16,10
Elmex Sensitive Zahnpasta	75 ml	<b>€ 4,25</b>	1 l = 56,70
Elmex Sensitive Zahnpasta	2x75 ml	<b>€ 7,75</b>	1 l = 51,67
Elmex Sensitive Zahnpüllösung	400 ml	<b>€ 5,75</b>	1 l = 14,40
Meridol Mundspüllösung	400 ml	<b>€ 5,75</b>	1 l = 14,40
Meridol Parodont Expert	75 ml	<b>€ 5,95</b>	1 l = 79,30
Meridol Zahnpasta	75 ml	<b>€ 3,95</b>	1 l = 52,70
Meridol Zahnpasta	2x75 ml	<b>€ 7,45</b>	1 l = 49,67
Salviagalen F	75 ml	<b>€ 4,25</b>	1 l = 56,70
Salviagalen med	75 ml	<b>€ 4,25</b>	1 l = 56,70



Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

Preisstand: 09.2025

Jeden **Freitag** ab 14.00 Uhr:

**HAPPY HOUR!**

**20% Rabatt**  
auf alle rezeptfreien Artikel

Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

nur in der **Marien**  
APOTHEKE



Jeden **Mittwoch** ab 14.00 Uhr:

**HAPPY HOUR!**

**20% Rabatt**  
auf alle rezeptfreien Artikel

Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

nur in der **Spitzweg**  
APOTHEKE



**Bioelectra®**  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct

Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 22,05<sup>1)</sup>

**€ 17,45**

Freundschaftspreis

PZN 10252180



**Lopedium® akut lingual**

2 mg Schmelztabletten

10 Stück

statt € 9,79<sup>1)</sup>

**€ 6,85**

Freundschaftspreis

PZN 16891113

SIE SPAREN  
**30%**



**Vomex A® Dragees**

20 Stück

statt € 9,34<sup>1)</sup>

**€ 6,45**

Freundschaftspreis

PZN 4274616

SIE SPAREN  
**30%**



**Nurofen®**  
400 mg Weichkapseln

20 Stück

statt € 10,48<sup>1)</sup>

**€ 7,25**

Freundschaftspreis

PZN 16225037

SIE SPAREN  
**30%**



**ratiopharm**  
Nasen Duo®  
Nasenspray

10 ml

statt € 7,50<sup>1)</sup>

**€ 4,95**

Freundschaftspreis

1 l = € 495,00

PZN 12521543

SIE SPAREN  
**34%**



**Gingium® 120 mg**

120 Filmtabletten

**€ 49,95**

Freundschaftspreis

PZN 14171188



**orthomol immun**

Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

**€ 49,95**

Freundschaftspreis

PZN 1319991

**Produkt des Monats**



SIE SPAREN  
**26%**

**Emser®**  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz

1 Packung

statt € 18,90<sup>1)</sup>

**€ 13,95**

Freundschaftspreis

PZN 12615385

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. – 10.01.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Frei- oder Sichtwahlsortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.  
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 12. – 17.01.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Frei- oder Sichtwahlsortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.  
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 19. – 24.01.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Frei- oder Sichtwahlsortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.  
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 26. – 31.01.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Frei- oder Sichtwahlsortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.  
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



## Jetzt Immunsystem stärken

## Wir messen Ihren Vitamin D-Wert

Dienstag, den 27.01.2026

von 9.30-17.30 Uhr

in der Spitzweg Apotheke

zum Preis von 19,95€

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter

**Tel: 0231 211992**

Wir freuen uns auf Sie!



**20% Rabatt auf die Produkte von Vigantolvit am Aktionstag!**



**SIE SPAREN 30%**

**Wick Husten-Sirup**  
gegen Reizhusten mit Honig  
180 ml  
statt **€ 12,95<sup>1)</sup>**

**€ 8,95**  
Freundschaftspreis

1 l = € 49,72  
PZN 18836153



**SIE SPAREN 30%**

**Levodrop-ratiopharm Hustenstilller**  
6 mg/ml LSE  
100 ml  
statt **€ 8,98<sup>1)</sup>**

**€ 6,25**  
Freundschaftspreis

1 l = € 62,50  
PZN 18379052



**SIE SPAREN 30%**

**Vigantolvit® Vitamin D3 2000 I.E.**  
120 Kapseln  
statt **€ 17,99<sup>1)</sup>**

**€ 12,45**  
Freundschaftspreis

PZN 12423869

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!



Da geht's mir gleich viel besser!



ACC® akut 600  
10 Brausetabletten  
statt € 12,20<sup>1)</sup>

**€ 8,45**

Freundschaftspreis

PZN 6197481

SIE SPAREN  
**30%**



isla® med akut  
Wohltuender  
Zitrus-Honig-Geschmack  
20 Halspastillen  
statt € 10,97<sup>1)</sup>

**€ 7,65**

Freundschaftspreis

PZN 14443735

SIE SPAREN  
**30%**



Sumatriptan-  
ratiopharm®  
bei Migräne 50 mg  
2 Filmtabletten  
statt € 9,89<sup>1)</sup>

**€ 6,85**

Freundschaftspreis

PZN 16529843

SIE SPAREN  
**30%**



Grippostad® C  
Hartkapseln  
24 Stück

**€ 9,95**

Freundschaftspreis

PZN 571748



Symbioflor® 1  
Suspension  
50 ml  
statt € 19,99<sup>1)</sup>

**€ 13,95**

Freundschaftspreis

1 l = € 279,00

PZN 996086

SIE SPAREN  
**30%**



Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen  
10 ml  
statt € 17,95<sup>1)</sup>

**€ 13,45**

Freundschaftspreis

1 l = € 1345,00

PZN 12436056

SIE SPAREN  
**25%**



Flurbiprofen-  
ratiopharm®  
24 Lutschtabletten  
statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 6,95**

Freundschaftspreis

PZN 12482694

SIE SPAREN  
**30%**



Wick DayNait  
16 Filmtabletten  
statt € 16,99<sup>1)</sup>

**€ 11,85**

Freundschaftspreis

PZN 14202428

SIE SPAREN  
**30%**



GeloMyrtol® forte  
20 magensaftresistente  
Weichkapseln  
statt € 15,20<sup>1)</sup>

**€ 10,45**

Freundschaftspreis

PZN 1479157

SIE SPAREN  
**31%**



Aqualibra®  
60 Filmtabletten  
statt € 27,82<sup>1)</sup>

**€ 19,45**

Freundschaftspreis

PZN 795287

SIE SPAREN  
**30%**



Wick  
VapoRub  
Erkältungssalbe  
im Applikator  
35 g  
statt € 13,99<sup>1)</sup>

**€ 9,75**

Freundschaftspreis

1 kg = € 278,57

PZN 19223091

SIE SPAREN  
**30%**